

असा. क्र. १५६

रजिस्टर्ड नं. टीईसीएच/४७-३०३/एमबीआय/२००३-०५



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण

प्राधिकृत प्रकाशन

गुरुवार, जुलै १, २००४/आषाढ १०, शके १९२६

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग चार-ब

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ जुलै २००४

आदेश

मुंबई मुद्रांक अधिनियम, १९५८.

क्रमांक मुद्रांक. २००४/१४४९/प्र. क्र. २७६/म-१.—मुंबई मुद्रांक अधिनियम, १९५८ (१९५८ चा मुंबई ६०) च्या कलम ९ च्या पोट-कलम (अ) अन्वये असलेल्या अधिकारांचा वापर करून सार्वजनिक लोकहिताच्या दृष्टिकोनातून तसे करणे आवश्यक आहे अशी खात्री झाल्याने महाराष्ट्र शासन या आदेशाद्वारे उक्त अधिनियमाच्या अनुसूची १ मधील तारणगहाण, वचनपत्र अनुच्छेद ६ (२) तसेच अनुच्छेद ५१ नुसार पुनःअभिहस्तांतरणपत्र या दस्तांवर पतसंस्थेबरोबर करावयाच्या सोने, चांदी या व्यवहारांवरील गहाणखतावर देय असलेल्या मुद्रांक शुल्कातून सूट देत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भा. सु. तायडे,
शासनाचे अवर सचिव.

भाग चार-ब—१७७

(५२८)

[किंमत—रुपये ३.००]

५२९ महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असा., जुलै १, २००४/आषाढ १०, शके १९२६ [भाग चार-ब

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st July 2004

Order

BOMBAY STAMP ACT, 1958.

No, Mudrank. 2004/1449/C.R.-276/M-1.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of section 9 of the Bombay Stamp Act, 1958 (Born. LX of 1958), the Government of Maharashtra having been satisfied that it is necessary to do so in the public interest, hereby remits in whole the stamp duty chargeable under the Schedule I appended to the said Act, on the instruments of Pawn or Pledge chargeable under article 6(2) and on the instruments of Reconveyance chargeable under article 51 executed by or in favour of the Go-operative Credit Society relating to realisation of the debt by mortgage of gold or silver.

By order and in *the* name of the Governor of Maharashtra,

B. S. TAYADE,
Under Secretary to Government.